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GOBERNACIÓN DE NARIÑO
	EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA
	CÓDIGO: GDC-F-26

	
	
	VERSIÓN: 02

	
	
	FECHA VERSIÓN: 31/07/2025

	
	
	PÁGINA 1 de 1 



CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No. [Indicar número de invitación publica]

	OBJETO
	[Indicar el objeto conforme al respectivo Estudio Previo e invitación].

	DILIGENCIA
	Resumen de apertura de ofertas, orden de elegibilidad y evaluación de propuestas.

	VALOR
	[Diligenciar valor en letras] PESOS [Diligenciar valor en números $] ($ ) MDA/CTE (incluido IVA, si aplica)

	TIPO DE
CONTRATO
	[Diligenciar de acuerdo al objeto del contrato]

	FECHA
	[ día] de [ mes] de [año]



ORDEN DEL DÍA 

1. Resumen de apertura de ofertas en SECOP II
2. Orden de elegibilidad
3. Posible precio artificialmente bajo
4. Evaluación de Requisitos Habilitantes 
5. Cierre de evaluación preliminar

1. Resumen de apertura de ofertas en SECOP II 

	Referencia de oferta
	Presentada
	Valor

	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	[día] de [mes] de [año ] [hora]
	[Indicar valor]

	
	
	

	
	
	


   
2. Orden de Elegibilidad

A continuación, se verifican los datos en orden de elegibilidad por el menor precio ofertado como se expone a continuación:

	ORDEN DE ELEGIBILIDAD
	Entidad
	Valor
	OBSERVACIONES

	1ro
	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	[Indicar valor]
	-

	2do
	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	[Indicar valor]
	-

	
	
	
	



3. Posible precio artificialmente bajo

En aplicación de la fórmula establecida por Colombia Compra Eficiente y teniendo en cuenta las ofertas presentadas, se tiene que el valor mínimo establecido por la Entidad sin que la oferta se considere en posible precio artificialmente bajo, es el siguiente: [Indicar valor]

[Indicar cuando aplique]

[En ese sentido, se informa a los proponentes: [Indicar el nombre de los proponentes] que pueden verse inmersos en presunto precio artificialmente bajo.

De acuerdo con lo anterior, los proponentes deberán justificar el valor de su oferta, dentro del término de traslado establecido en el cronograma de la invitación publica, PRESENTANDO POR ESCRITO SUS ARGUMENTOS Y LAS EXPLICACIONES JURÍDICAS, TÉCNICAS Y FINANCIERAS QUE SOPORTEN SU OFRECIMIENTO, APORTANDO LOS SOPORTES Y DOCUMENTOS PROBATORIOS QUE CONSIDERE CONVENIENTES. SE ADVIERTE QUE LA SOLA MANIFESTACIÓN DE ARGUMENTOS NO SE CONSIDERA PRUEBA SUFICIENTE. 

La explicación de la oferta debe ser completa y debe permitir un análisis completo de su sostenibilidad durante la vigencia del contrato. Se recomienda se desagregue su oferta detallando el costo del bien o servicio, más los gastos generales más imprevistos más utilidad. (oferta = costo del bien servicio u obra (insumos, equipos, personal) + gastos generales + imprevistos + utilidad), esto sin perjuicio de las demás explicaciones que le parezcan adecuadas al proponente.]

4. Evaluación de Requisitos habilitantes de Propuestas

1. PRIMER ORDEN DE ELEGIBILIDAD: 

PROPONENTE: [Indicar persona natural jurídica o proponente plural] 
[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE] 
NIT. [Indicar NIT] representada por [Indicar Nombre del representante] 
C.C. [Indicar número]

VER ANÁLISIS REALIZADO POR [Indicar nombre de la secretaria y/o dependencia], ADJUNTA A ESTA EVALUACIÓN.

I. PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA:

	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	En CUESTIONARIO de la plataforma SECOP II denominada [Indicar la forma en la que se presentara la oferta económica de acuerdo al Estudio Previo]
	
	
	

	En el CUESTIONARIO de la plataforma SECOP II denominada “2. ANEXO 2 FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA” [Indicar la forma en la que se presentara la oferta económica de acuerdo al Estudio Previo]
	
	
	






II. CAPACIDAD JURÍDICA DEL PROPONENTE:

	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.
	
	
	[Indicar observación:  EJM Anexo 1 diligenciado correctamente.]

	2. EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
	
	
	[Indicar observación: EJM Cedula de ciudadanía del representante]

	3. CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL RÉGIMEN LEGAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y CON LOS APORTES PARAFISCALES
	
	
	

	4. ANTECEDENTES FISCALES
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	5. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	6. ANTECEDENTES JUDICIALES
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	7. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	8. REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	9. CONSULTA DE INHABILIDADES DELITOS SEXUALES
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	10. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	11. DEFINICIÓN DE SITUACIÓN MILITAR
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	12. [Cuando aplique indicar demás requisitos de capacidad jurídica]
	
	
	



III. CONDICIONES DE EXPERIENCIA:

VER ANÁLISIS REALIZADO POR [Indicar nombre de la secretaria y/o dependencia], ADJUNTA A ESTA EVALUACIÓN.

IV. CAPACIDAD TÉCNICA:

VER ANÁLISIS REALIZADO POR [Indicar nombre de la secretaria y/o dependencia], ADJUNTA A ESTA EVALUACIÓN.

RESUMEN PROPONENTE 

	No.
	PROPONENTES
	CAPACIDAD JURÍDICA 
	EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
	PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA
	CONCLUSIÓN

	
	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	1
	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	
	[indicar con una X si cumple o no]
	
	
	
	
	(Establecer si está o NO HABILITADO)



Debido a que el proponente ubicado en primer orden de elegibilidad no cumple hasta el momento con los requisitos del proceso de selección, se procede a evaluar los documentos del oferente ubicado en segundo orden de elegibilidad.

2. SEGUNDO ORDEN DE ELEGIBILIDAD: 

PROPONENTE: Indicar persona natural jurídica o proponente plural] 
[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE] 
NIT. [Indicar NIT] representada por [Indicar Nombre del representante] 
C.C. [Indicar número]

VER ANÁLISIS REALIZADO POR [Indicar nombre de la secretaria y/o dependencia], ADJUNTA A ESTA EVALUACIÓN.

I. PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA:

	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	En CUESTIONARIO de la plataforma SECOP II denominada [Indicar la forma en la que se presentara la oferta económica de acuerdo al Estudio Previo]
	
	
	

	En el CUESTIONARIO de la plataforma SECOP II denominada “2. ANEXO 2 FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA” [Indicar la forma en la que se presentara la oferta económica de acuerdo al Estudio Previo]
	
	
	



II. CAPACIDAD JURÍDICA DEL PROPONENTE:

	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.
	
	
	[Indicar observación:  EJM Anexo 1 diligenciado correctamente.]

	2. EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
	
	
	[Indicar observación: EJM Cedula de ciudadanía del representante]

	3. CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL RÉGIMEN LEGAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y CON LOS APORTES PARAFISCALES
	
	
	

	4. ANTECEDENTES FISCALES
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	5. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	6. ANTECEDENTES JUDICIALES
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	7. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	8. REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	9. CONSULTA DE INHABILIDADES DELITOS SEXUALES
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	10. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	11. DEFINICIÓN DE SITUACIÓN MILITAR
	
	
	[Indicar observación: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	12. [Cuando aplique indicar demás requisitos de capacidad jurídica]
	
	
	



III. CONDICIONES DE EXPERIENCIA:

VER ANÁLISIS REALIZADO POR [Indicar nombre de la secretaria y/o dependencia], ADJUNTA A ESTA EVALUACIÓN.

IV. CAPACIDAD TÉCNICA:

VER ANÁLISIS REALIZADO POR [Indicar nombre de la secretaria y/o dependencia], ADJUNTA A ESTA EVALUACIÓN.

RESUMEN PROPONENTE 

	No.
	PROPONENTES
	CAPACIDAD JURÍDICA 
	EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
	PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA
	CONCLUSIÓN

	
	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	1
	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	
	[indicar con una X si cumple o no]
	
	
	
	
	(Establecer si está o NO HABILITADO)



Debido a que el proponente ubicado en primer orden de elegibilidad no cumple hasta el momento con los requisitos del proceso de selección, se procede a evaluar los documentos del oferente ubicado en segundo orden de elegibilidad.

3. CIERRE DE EVALUACIÓN PRELIMINAR

De acuerdo con lo anterior, una vez surtida la evaluación, se corre término de traslado correspondiente a un día hábil contado a partir de la publicación de la presente acta, es decir hasta las 6:00 pm del [ día] de [ mes] de [año], a fin de que los proponentes presenten observaciones al informe de evaluación y subsanen los requisitos que así los permitan.

No siendo otro el motivo de la presente diligencia se da en Pasto, a los [día] de [ mes] del [año]

Se suscribe por quienes intervinieron,	




                                                                                    
[Indicar nombre de la persona que ocupa]
Subdirector (a) del Departamento Administrativo de Contratación
Departamento de Nariño


Proyectó: [Indicar nombre de abogado que revisa]
Abogado Departamento Administrativo de Contratación
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PROCESO ASOCIADO:    GESTIÓN DE  CONTRATACIÓN  DEPENDENCIA ASOCIADA:    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN  DAC  

  CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No.  [Indicar número de invitación publica]    

OBJETO  [Indicar el objeto conforme al respectivo Estudio  Previo e invitación] .  

DILIGENCIA  Resumen de apertura   de ofertas, orden de elegibilidad  y evaluación de propuestas.  

VALOR  [ Diligenciar valor en letras]   PESOS  [Diligenciar  valor en números $]   ($ ) MDA/CTE   (incluido IVA, si  aplica)  

TIPO DE   CONTRATO  [ Diligenciar de acuerdo al objeto del contrato]  

FECHA  [  día]   de  [ mes]   de  [año]  

  ORDEN DEL DÍA      1.   Resumen de apertura de ofertas en SECOP II   2.   Orden de elegibilidad   3.   Posible precio artificialmente bajo   4.   Evaluación de Requisitos Habilitantes    5.   Cierre de evaluación preliminar     1.   Resumen de apertura de ofertas en SECOP II     

Referencia de oferta  Presentada  Valor  

[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]  [día]   de  [mes]   de  [año ] [hora]  [Indicar  valor]  

   

   

      2.   Orden de Elegibilidad     A continuación, se verifican los datos en orden de  elegibilidad por el menor precio ofertado como  se expone a continuación:    

ORDEN DE  ELEGIBILIDAD  Entidad  Valor  OBSERVACIONES  

1ro  [Indicar NOMBRE DEL  OFERENTE]  [Indicar valor]  -  

2do  [Indicar NOMBRE DEL  OFERENTE]  [Indicar valor]  -  

    

  3.   Posible precio  artificialmente bajo     En aplicación de la fórmula establecida por Colombia Compra Eficiente y teniendo en cuenta las  ofertas presentadas, se tiene que el valor mínimo establecido por la Entidad sin que la oferta se  considere en posible precio artificialmente bajo, es el siguien te:  [Indicar valor]     [Indicar cuando aplique]  

